Lublin, 2015.04.21
Wykonawcy 

_________________

Strona internetowa zamawiającego

www.1wszk.pl
Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na dostawę soczewek, wiskoelastyków, materiałów do operacji usunięcia zaćmy oraz dzierżawę aparatu do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji

Znak sprawy: ZP/PN/12/2015
Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Racławickie 23, 20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 907 z 2013 r. – tekst jednolity z późn. zm.), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

1. W rozdziale 6 pkt. 2) lit. a) SIWZ Zamawiający wymaga dołączenia do oferty koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej / składu celnego / składu konsygnacyjnego. Zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 107 poz. 679) nie są wymagane specjalne koncesje, zezwolenia ani licencje na podjęcie działalności gospodarczej w zakresie objętym niniejszym zamówieniem. Ponieważ przedmiotem zamówienia w niniejszym postępowaniu w części nr 3 są wyroby medyczne, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do złożenia zamiast tego dokumentu - oświadczenia o braku wymogu posiadania go dla wyrobów medycznych.

Odpowiedź :Zamawiający dopuszcza
2. Czy Zamawiający dopuści w Części nr 3 w pozycji 1 preparat wiskoelastyczny kohezyjny 1,4% hialuronian sodu, o masie cząsteczkowej 3 mln Da (2,7 x 106 daltonów), lepkości 126 000 mPa۔s, osmolarności 299 mOsmol/kg, pH 7,4, w ampułkostrzykawce o pojemności 1,0 ml?

Odpowiedź :Zamawiający dopuszcza

3. Czy Zamawiający dopuści w Części nr 3 w pozycji 2 preparat wiskoelastyczny dyspersyjno-kohezyjny o składzie: 1,37% hialuronian sodu i 0,57% HPMC o masie cząsteczkowej 2,7-3,0 x 106 Da (kwas hialuronowy) i 0,02 xl06 Da (HPMC), lepkości (0,1s -1): 100 000 mPa۔s w ampułkostrzykawce o pojemności 1,0 ml?

Odpowiedź :Zamawiający dopuszcza
4. Czy Zamawiający w Części nr 3 w pozycji 3 ma na myśli system wiskoelastyczny, w skład którego wchodzą dwa preparaty o macie cząsteczkowej: 3,2-3,5 x 106 Da?

Odpowiedź :Zamawiający dopuszcza

dotyczy Załącznika nr 2.2 do SIWZ § 5 ust. 4
5. Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczania faktury elektronicznej w formacie Kamsoft lub dopuszczenie możliwości dostarczania faktury elektronicznej w formacie „pdf".

Odpowiedź :Zamawiający dopuszcza możliwości dostarczania faktury elektronicznej w formacie „pdf".

dotyczy Załącznika nr 2.2 do SIWZ § 9 ust. 3
6. Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 3 dni roboczych.

Odpowiedź :Zamawiający dopuszcza

dotyczy Załącznika nr 2.2 do SIWZ § 10 ust. 1 pkt 1)
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 10 ust. 1 pkt 1) do 0,1% ceny brutto partii towarów nie dostarczonych zgodnie z zamówieniem, za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
dotyczy Załącznika nr 2.2 do SIWZ § 10 ust. 1 pkt 2)
8. Czy Zamawiający wyrazi zgodą na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 10 ust. 1 pkt 2) do 0,1% ceny brutto partii towarów wyszczególnionych w zamówieniu, za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

dotyczy Załącznika nr 2.2 do SIWZ § 10 ust. 1 pkt 3)
9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 10 ust. 1 pkt 3) do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Część 4
10. Czy Zamawiający dopuści fartuchy pakowane osobno, natomiast zestaw + fartuchy zapakowane we wspólne opakowanie zbiorcze?

Odpowiedź :Zamawiający dopuszcza

11. W związku z różnorodnością opakowań medycznych pod kątem wytrzymałości mechanicznej, prosimy o doprecyzowanie bezpiecznego pakowania, mianowicie czy produkt ma być pakowany w opakowanie typu TYVEC o podwyższonych parametrach pod katem odporności na rozrywanie i przedziurowanie, eliminujące tym samym ryzyko uszkodzenia podczas transportu i przechowywania?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga opakowania o podwyższonych parametrach pod katem odporności na rozrywanie i przedziurowanie
12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu serwet okulistycznych o składzie, w którym serweta główna to laminat 2-warstwowy na całej powierzchni o gramaturze 56g/m2, o odporności na przenikanie cieczy 250 cm H2O,wytrzymałość na rozerwanie na sucho 150kPa:

	serweta z otworem o śr. 8 cm, folią chirurgiczną i  2 zintegrowanymi kieszeniami na płyny(30 x 20 cm)  z L2
	1
	150x150cm

	pojemnik plastikowy
	1
	125 ml

	serweta na stół instrumentarialny
	1
	190x150cm

	serweta z włókniny kompresowej
	2
	80x60cm

	kompresy z włókniny 40G, 4W
	3
	7,5x7,5cm

	strzykawka 3 - częściowa Luer Lock
	2
	2 ml

	strzykawka 3 - częściowa Luer Lock
	2
	5 ml

	osłona na oko
	1
	 

	fartuch chir. Standard
	2
	L


Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek  typu 

TAG do wklejenia w karcie pacjenta. Produkt bezpiecznie pakowany do transportu i magazynowania.

lub

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu serwet okulistycznych o składzie, w którym serweta główna to laminat 2-warstwowy na całęj powierzchni o gramaturze 43g/m2, o odporności na przenikanie cieczy 182 cm H2O,wytrzymałość na rozerwanie na sucho 218 kPa:

	serweta 
	2
	TF
	90x80
	 
	 

	serweta z otworem i przylepcem
	1
	TF
	75X45
	OKRĄG
	5

	pokrowiec na podłokietnik fotela
	2
	TMS
	60x20
	 
	 

	kompres z gazy 17 nitek 8 warstw
	5
	KG
	7,5x7,5
	 
	 

	opatrunek oczny 2 warstowy
	1
	 
	5x6
	 
	 

	fartuch Standard XL
	1
	 
	 
	 
	 

	fartuch Standard L
	1
	 
	 
	 
	 

	serweta (do owinięcia)
	1
	TF
	130x90
	 
	 


Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie dot. projektu umowy: 

13. Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zamówienia min. 80%.
14. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby każda faktura zawierała informację o numerze umowy? 

Numer umowy  nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania tych danych na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru umowy i pakietu bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami.

Odpowiedź: Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

15. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
16. Czy Zamawiający potwierdza, że czynność wniesienia i rozładunku nie obejmuje sprawdzania w obecności kuriera zgodności dostarczonej przesyłki z zamówieniem? Zamawiający w umowie przewidział możliwość reklamacji, w związku z czym kontrola ilościowa i jakościowa towaru w obecności kuriera wydaje się być bezzasadna.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że czynność wniesienia i rozładunku nie obejmuje sprawdzania w obecności kuriera zgodności dostarczonej przesyłki z zamówieniem
17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w części nr 3 na wyłączenie pozycji nr 3 do osobnego pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w części nr 3, pozycji nr 1 na zaoferowanie wiskoelastyku o masie cząsteczkowej 1,1-2 Milionów Daltonów i lepkości 20000-60000 mPas? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w części nr 3 , pozycji numer 2 na zaoferowanie wiskoelastyku w ampułkostrzykawce o pojemności 0,85 ml? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
20. Czy Zamawiający w parametrach technicznych w aparatu do fakoemulsyfikacji zaćmy poz. nr 3 dopuści tryb fako pulsacyjnego o wartości 60 pulsów/sek.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
21. Czy Zamawiający w parametrach technicznych aparatu do fakoemulsyfikacji zaćmy poz. nr 10 dopuści urządzenie ze sterownikiem bez trybu bezprzewodowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
22. Czy Zamawiający w parametrach technicznych aparatu do fakoemulsyfikacji zaćmy poz. nr 12 dopuści zintegrowaną tacę bez regulowanej wysokości.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

 (część 1 - aparat do operacji zaćmy metod fakoemulsyfikacji)

23. Pkt. 1. Czy Zamawiający dopuści głowicę z 6-kryształowym elementem piezoelektrycznym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
24. Pkt. 3. Czy Zamawiający dopuści aparat z trybem pracy fako pulsacyjnego wynoszącym 40 pulsów na sekundę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
25. Pkt. 6. Czy Zamawiający dopuści aparat który w trybie burst posiada stałą moc,: a kontrola przerw odbywa się za pomocą-sterownika nożnego? 


Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

26. Pkt 10. Czy Zamawiający dopuści serownik nożny bez możliwości pracy w trybie bezprzewodowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
27. Pkt 16,17 i 23. Czy Zamawiający dopuści aparat z menu w języku angielskim?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

28. Pkt. 21 i 22. Czy Zamawiający dopuści aparat z elektromagnetycznym napędem noża do witrektomii, o prędkości 1200 cięć na minutę?
Odpowiedź: tak, zamawiający dopuszcza.
(część 4 - materiały pomocnicze)
29. Prosimy o wyjaśnienie czy fartuchy chirurgiczne jednorazowe mają być dołączone do zestawu w osobnym opakowaniu (sterylne), czy też zapakowane wraz z pozostałymi elementami zestawu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania.
30. Prosimy o podanie ilu i jakich rozmiarów fartuchów Zamawiający będzie wymagał, gdyż w zestawie mają być dwa fartuchy, natomiast Zamawiający wymaga dostępności 4 rozmiarów.
W tej sytuacji możliwość dostarczania fartuchów o osobnym opakowaniu dołączonym do opakowania z zestawem jest rozwiązaniem w pełni uzasadnionym.

Odpowiedź: Zamawiający będzie zamawiał głownie fartuchy w rozmiarze L i XL.
31. Ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów serwet przez producenta czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji pierwszej dostawy do 4 tygodni od daty podpisania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Lublin, 21-04-2015r.
KOMENDANT

1 WSzKzP SP ZOZ w Lublinie

w/z płk Wiesław Tyrka
A.T. 261-18-32-03

21-04-2015r.













































